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1. Introducció 
El present informe realitza una anàlisi exhaustiva de les intervencions dutes a terme per la 

Policia Local de València en relació amb casos vinculats al consum de drogues, alcohol i 

temptatives de suïcidi. A més, s'analitzen les dades relatives a Intervencions amb persones 

sense llar i les intervencions amb el Servici d'Atenció a Urgències Socials i Col·laboració en 

Emergències (SAUS) com a recurs extern.  

Esta investigació pretén examinar la freqüència i els patrons en estes intervencions, per a 

comprendre millor les dinàmiques socials i de salut pública a València. 

L'anàlisi se centrarà en recopilar dades rellevants, així com a identificar possibles 

tendències emergents o àrees crítiques que requerisquen atenció específica. 

Estes intervencions no tenen per què guardar relació amb el treball dels Centres, i cal tindre 

en compte que el barri en el qual es registren els casos no té per què identificar-se amb el 

barri de residència de la persona intervinguda. No obstant això, hem adaptat les dades 

oferides per la policia local a la nostra unitat d'anàlisi, els CMSS i els seus barris.  

A més, el fet que la font es referisca a intervencions concretes de la policia local, mostra 

algunes limitacions, ja que els casos en els quals no hi haja hagut intervenció directa de 

este cos no es reflectixen (policia nacional, bombers, etc). D'esta manera, les dades 

servixen com aproximació a la realitat. 
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2. Intervencions per consum d'alcohol  en el primer semestre de 

2024  
 

Gràfic 1: Intervencions per alcohol per CMSS 

 

 

Anàlisi d'Intervencions d'Alcohol per CMSS en el Primer Semestre de 2024 

1. Total d'Intervencions: 

o El total d'intervencions per consum d'alcohol en tots els CMSS és de 1558. 

2. CMSS amb Major Nombre d'Intervencions: 

o El CMSS Ciutat Vella  és el que més intervencions va registrar, amb 379. 

Això representa aproximadament el 24.3% del total d'intervencions, la qual 

cosa podria indicar una alta incidència de casos en eixa zona. 

3. CMSS amb Menor Nombre d'Intervencions: 

o El CMSS Salvador Allèn va tindre el menor nombre d'intervencions, amb 50 

casos, la qual cosa equival a aproximadament el 3.2% del total. 

4. Distribució d'Intervencions: 

o Altres CMSS amb un nombre significatiu d'intervencions inclouen: 

 Benimaclet amb 156 intervencions (10% del total). 

 Olivereta amb 154 intervencions (9.9% del total). 

 Sant Marcel·lí amb 134 intervencions (8.6% del total). 
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o Els CMSS com a Malva-Rosa i La Saïdia presenten xifres menors, amb 71 i 

72 intervencions respectivament. 

5. Observacions Generals: 

o Hi ha una notable variabilitat en el nombre d'intervencions entre els diferents 

CMSS, la qual cosa podria reflectir diferències en la població atesa, 

l'accessibilitat als servicis, o la prevalença del consum d'alcohol en cada 

àrea. 

o La diferència entre el CMSS amb més intervencions (Ciutat Vella ) i el que 

menys té (Salvador Allèn) és de 329 casos, la qual cosa subratlla la 

disparitat en la càrrega de treball o incidència en estes zones. 

Conclusió 

El CMSS Ciutat Vella  destaca com l'àrea amb més intervencions per consum d'alcohol en 

la primera mitat de 2024, mentres que Salvador Allèn té el menor número. Este tipus de 

dades pot ser útil per a dirigir recursos i programes de prevenció més específics en les 

àrees més afectades. 

Taula 1: Benimaclet  intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS Benimaclet consum d'alcohol 

Trinitat 31 

Exposició 9 

Mestalla 43 

Jaume Roig 16 

Ciutat Universitària 3 

La Bega Baixa 6 

La Carrasca 9 

Benimaclet 22 

Camí de Vera 4 

Sant Llorenç  13 

Total CMSS 156 

Total ciutat de València  1558 
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Taula 2: Cabanyal intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS Cabanyal consum d'alcohol 

El Grau 34 

El Cabanyal - el Canyamelar 62 

Total CMSS 96 

Total ciutat de València  1558 

 

 

Taula 3: Campanar intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS Campanar consum d'alcohol 

Campanar 39 

Sant Pau 9 

Benicalap 62 

Ciutat Fallera 5 

Benimàmet 5 

Beniferri 8 

Total CMSS 128 

Total ciutat de València   1558 
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Taula 4: Ciutat Vella  intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS Ciutat Vella  consum d'alcohol 

La Seu 25 

La Xerea 15 

El Carme 40 

El Pilar 6 

El Mercat 24 

Sant Francesc  67 

Russafa 71 

El Pla del Remei.  37 

Gran Via 55 

La Roqueta 39 

Total CMSS 379 

Total ciutat de València   1558 

   

Taula 5: La Saïdia intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS La Saïdia consum d'alcohol 

Els Tendetes 10 

El Calvari 8 

Marxalenes 17 

Morvedre 21 

Tormos 9 

Sant Antoni  7 

Total CMSS 72 

Total ciutat de València  1558  
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Taula 6: Malva-rosa intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS Malva-Rosa consum d'alcohol 

La Malva-rosa 8 

Beteró 4 

L'Illa Perduda 10 

Ciutat Jardí 49 

Total CMSS 71 

Total ciutat de València   1558 

 

Taula 7: Natzaret intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS Natzaret consum d'alcohol 

Natzaret 5 

Pinedo 9 

El Saler 4 

El Palmar 0 

El Perellonet 4 

Ciutat dels Arts i dels Ciències 59 

Total CMSS 81 

Total ciutat de València   1558 
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Taula 8: L’Olivereta intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS Olivereta consum d'alcohol 

El Botànic 20 

La Petxina 20 

Arrancapins 61 

Nou Moles 45 

Soternes 8 

Total CMSS 154 

Total ciutat de València    1558 

 

Taula 9: Patraix intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS Patraix consum d'alcohol 

Tres Forques 18 

La Fontsanta 2 

La Llum 1 

Patraix 24 

Sant Isidre 7 

Vara de Quart 8 

Safranar 13 

Total CMSS 73 

Total ciutat de València   1558 
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Taula 10: Quatre Carreres intervencions per alcohol en el primer semestre de 

2024 

CMSS Quatre Carreres consum d'alcohol 

Mont-Olivet 23 

En Corts 13 

Malilla 28 

Fonteta de Sant Lluís  4 

Na Rovella 9 

El Forn d'Alcedo 1 

La Punta 5 

El Castellar-l'Oliverar 1 

Total CMSS 84 

Total ciutat de València   1558 
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Taula 11: Salvador Allèn intervencions per alcohol en el primer semestre de 

2024 

CMSS Salvador Allende consum d'alcohol 

Orriols 17 

Torrefiel 30 

Benifaraig   

Poble Nou   

Carpesa   

Cases de Bàrcena   

Mauella   

Massarrojos 2 

Borbotó 1 

Total CMSS 50 

Total ciutat de València  1558  
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Taula 12: Sant Marcel·lí intervencions per alcohol en el primer semestre de 

2024 

CMSS Sant Marcel·lí consum d'alcohol 

Favara 11 

La Raiosa 37 

L'Hort de Senabre 21 

La Creu Coberta 29 

Sant Marcel·lí 10 

Camí Real 9 

La Torre 17 

Faitanar   

Total CMSS 134 

Total ciutat de València   1558 

 

Taula 13: Trafalgar intervencions per alcohol en el primer semestre de 2024 

CMSS Trafalgar consum d'alcohol 

Aiora 22 

Albors 7 

La Creu del Grau 17 

Camí Fons 5 

Penya-roja 12 

L'Amistat 17 

Total CMSS 80 

Total ciutat de València   1558  
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3. Intervencions per consum de drogues en el primer semestre de 

2024 

 

Gràfic 2: Intervencions per drogues per CMSS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Total d'Intervencions: 

o Es van registrar un total de 298 intervencions relacionades amb el 

consum de drogues en els CMSS durant el primer semestre de 2024. 

2. CMSS amb Major Nombre d'Intervencions: 

o CMSS Ciutat Vella : 57 intervencions. Este centre presenta el major 

nombre d'intervencions, la qual cosa representa aproximadament el 

19.13% del total. 

o CMSS Benimaclet: 39 intervencions, representant el 13.09% del total. 

o CMSS La Saïdia: 27 intervencions, que correspon al 9.06% del total. 

3. CMSS amb Menor Nombre d'Intervencions: 

o CMSS Natzaret: 11 intervencions, representant només el 3.69% del 

total. 

o CMSS Salvador Allende i CMSS Trafalgar: Tots dos amb 13 

intervencions cadascun, cadascun representa aproximadament el 

4.36% del total. 
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Distribució d'Intervencions 

 Distribució Desigual: Les intervencions estan distribuïdes de manera 

desigual entre els distints CMSS, amb alguns centres registrant un nombre 

significativament major d'intervencions en comparació amb uns altres. Per 

exemple, el CMSS Ciutat Vella  té més del doble d'intervencions que la 

majoria dels altres centres, indicant que podria estar situat en una zona amb 

una major prevalença de consum de drogues o que té una major capacitat de 

resposta. 

 Centres amb Intervencions Moderades: Centres com CMSS Campanar 

(24 intervencions), CMSS Olivereta (26 intervencions) i CMSS La Saïdia (27 

intervencions) tenen una activitat moderada, representant cadascun entre el 

8% i el 9% del total d'intervencions. 

Anàlisi Comparativa 

 Diferències Regionals: Ciutat Vella  destaca clarament sobre els altres, 

mentres que centres com Natzaret i Trafalgar es troben en l'extrem inferior. 

Això podria reflectir diferències socioeconòmiques o demogràfiques entre les 

àrees que atenen estos CMSS. 

 Mitjana d'Intervencions: Si considerem una mitjana per a les intervencions 

en els 13 centres, obtenim aproximadament 23 intervencions per centre. Això 

suggerix que els centres com Ciutat Vella  i Benimaclet estan per damunt de 

la mitjana, mentres que els centres com Natzaret estan significativament per 

davall. 

 

 

 

 

 

 



   

 

14 
 

Conclusions 

 Focus en Zones amb Alta Incidència: És important que les polítiques i 

recursos s'enfoquen en els centres amb major nombre d'intervencions, com 

Ciutat Vella  i Benimaclet, per a mitigar el consum de drogues en estes àrees. 

 Investigació en Zones de Baixa Intervenció: D'altra banda, podria ser útil 

investigar si la baixa intervenció en zones com Natzaret es deu a una menor 

incidència de consum de drogues o a altres raons, com la falta de reportes o 

la subutilització dels servicis. 

Esta anàlisi pot ajudar a la planificació i distribució de recursos per a abordar el 

problema del consum de drogues de manera més efectiva a la regió. 

Taula 14: Benimaclet Intervencions per Drogues en el primer semestre de 2024 

CMSS Benimaclet Consum de drogues 

Trinitat 6 

Exposició 3 

Mestalla 5 

Jaume Roig 3 

Ciutat Universitària 4 

La Bega Baixa 2 

La Carrasca 2 

Benimaclet 5 

Camí de Vera 3 

Sant Llorenç  6 

Total CMSS 39 

Total ciutat de València  298  
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Taula 15: Cabanyal Intervencions per Drogues en el primer semestre de 2024 

CMSS Cabanyal Consum de drogues 

El Grau 6 

El Cabanyal - el Canyamelar 11 

Total CMSS 17 

Total ciutat de València   298  

 

Taula 16: Campanar Intervencions per Drogues en el primer semestre de 2024 

CMSS Campanar Consum de drogues 

Campanar 8 

Sant Pau 2 

Benicalap 10 

Ciutat Fallera 2 

Benimàmet   

Beniferri 2 

Total CMSS 24 

Total ciutat de València   298  
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Taula 17: Ciutat Vella  Intervencions per Drogues en el primer semestre de 

2024 

CMSS Ciutat Vella  Consum de drogues 

La Seu 2 

La Xerea 1 

El Carme 6 

El Pilar 2 

El Mercat 5 

Sant Francesc  14 

Russafa 9 

El Pla del Remei.  1 

Gran Via 7 

La Roqueta 10 

Total CMSS 57 

Total ciutat de València  298   

 

Taula 18: La Saïdia Intervencions per Drogues en el primer semestre de 2024 

CMSS La Saïdia Consum de drogues 

Els Tendetes 2 

El Calvari 3 

Marxalenes 5 

Morvedre 9 

Tormos 1 

Sant Antoni  7 

Total CMSS 27 

Total ciutat de València  298   
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Taula 19: Malva-rosa Intervencions per Drogues en el primer semestre de 2024 

CMSS Malva-Rosa Consum de drogues 

La Malva-rosa 7 

Beteró   

L'Illa Perduda   

Ciutat Jardí 11 

Total CMSS 18 

Total ciutat de València   298  

 

Taula 20: Natzaret Intervencions per Drogues en el primer semestre de 2024 

CMSS Natzaret 
Consum de 

drogues 

Natzaret 3 

Pinedo 3 

El Saler   

El Palmar   

El Perellonet   

Ciutat dels Arts i dels Ciències 5 

Total CMSS 11 

Total ciutat de València   298  
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Taula 21: L’Olivereta Intervencions per Drogues en el primer semestre de 2024 

CMSS Olivereta Consum de drogues 

El Botànic 4 

La Petxina 4 

Arrancapins 13 

Nou Moles 5 

Soternes   

Total CMSS 26 

Total ciutat de València  298   

 

Taula 22: Patraix Intervencions per Drogues en el primer semestre de 2024 

CMSS Patraix Consum de drogues 

Tres Forques 2 

La Fontsanta   

La Llum 2 

Patraix 7 

Sant Isidre   

Vara de Quart 2 

Safranar 2 

Total CMSS 15 

Total ciutat de València   298  
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Taula 23: Quatre Carreres Intervencions per Drogues en el primer semestre de 

2024 

CMSS Quatre Carreres Consum de drogues 

Mont-Olivet 1 

En Corts 4 

Malilla 8 

Fonteta de Sant Lluís    

Na Rovella 1 

El Forn d'Alcedo   

La Punta 1 

El Castellar-l'Oliverar 1 

Total CMSS 16 

Total ciutat de València  298   
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Taula 24: Salvador Allèn Intervencions per Drogues en el primer semestre de 

2024 

CMSS Salvador Allende Consum de drogues 

Orriols 9 

Torrefiel 4 

Benifaraig   

Poble Nou   

Carpesa   

Cases de Bàrcena   

Mauella   

Massarrojos   

Borbotó   

Total CMSS 13 

Total ciutat de València   298  
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Taula 25: Sant Marcel·li Intervencions per Drogues en el primer semestre de 

2024 

CMSS Sant Marcel·lí Consum de drogues 

Favara 2 

La Raiosa 5 

L'Hort de Senabre 2 

La Creu Coberta 5 

Sant Marcel·lí 4 

Camí Real 3 

La Torre 1 

Faitanar   

Total CMSS 22 

Total ciutat de València   298  

 

Taula 26: Trafalgar Intervencions per Drogues en el primer semestre de 2024 

CMSS Trafalgar Consum de drogues 

Aiora 5 

Albors   

La Creu del Grau 3 

Camí Fons   

Penya-roja 4 

L'Amistat 1 

Total CMSS 13 

Total ciutat de València  298   
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4. Temptatives de suïcidi i ràtio per població en el primer semestre 

de 2024 

 

  
Temptatives de suïcidi per CMSS en 

el primer semestre de 2024 
Ràtio per població  

CMSS Benimaclet 68 0,08% 

CMSS Cabanyal 40 0,14% 

CMSS Campanar 83 0,09% 

CMSS Ciutat Vella  63 0,08% 

CMSS La Saïdia 58 0,12% 

CMSS Malva-Rosa 35 0,09% 

CMSS Natzaret 29 0,12% 

CMSS Olivereta 61 0,08% 

CMSS Patraix 59 0,08% 

CMSS Quatre 
Carreres 

76 0,10% 

CMSS Salvador 
Allende 

57 0,11% 

CMSS Sant Marcel·lí 51 0,08% 

CMSS Trafalgar 51 0,07% 

Total CMSS 731 0,09% 
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Gràfic 3: Temptatives de suïcidi per CMSS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

El gràfic 3 mostra la quantitat de temptatives de suicidi que s'han registrat en el 

primer semestre de 2024 agrupades per àrees d'actuació de Centres Municipals de 

Servicis Socials.  

El primer que s'observa és que en quasi tots els centres (amb l'excepció de Quatre 

Carreres) hi ha una disminució dels casos. En alguns centres, com en La Saïdia, 

existix una disminució important. No obstant això, sense disposar de línia temporal 

és complicat analitzar què suposa esta disminució dràstica. Sí que és cridaner el cas 

de Quatre Carreres per anar en contra de la tendència general, per la qual cosa 

seria interessant explorar si la causa es troba en la manera de registrar les 

intervencions o si, per contra, cal buscar l'explicació en les circumstàncies de l'àrea 

d'actuació del centre. El mateix caldria esbrinar del descens de casos presentat en 

tota la ciutat. 

En general, la majoria dels centres presenten un nombre semblant de casos, amb 

l'excepció de Natzaret, Malva-rosa i Cabanyal, la qual cosa es pot deure al fet que 

estos centres abasten menys població. Per contra, Ciutat Vella , Campanar i 

Trafalgar són els centres amb major nombre de casos. No obstant això, estes dades 

han de  tindre's en compte en relació amb la població de cada àrea d'actuació, per al 

que cal remetre's al ràtio  per població expressat en el gràfic 4. 
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Gràfic 4: Ràtio per població per CMSS en el primer semestre de 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amb la ràtio de temptatives de suïcidi per població, trobem diferències d'incidència 

que permeten matisar les dades de casos absoluts. Tots els centres es troben entre 

el 0,14% i el 0,24% d'incidència en la població, sense presentar massa variació, en 

general, respecte al 0,19% d'incidència a la ciutat en el seu conjunt.  

Els casos de Natzaret, Cabanyal i Malva-rosa apareixen ací matisats ja que, encara 

que en números absoluts quedaven per davall, els tres centres superen la mitjana 

de la ciutat juntament amb Quatre Carreres, Sant Marcel·lí, Salvador Allende i 

Trafalgar. Este últim destaca per liderar totes dues gràfiques, per la qual cosa es pot 

considerar una zona especialment crítica. 

Al contrari, Benimaclet destaca per separar-se de la resta a la baixa, seguida per la 

Saïdia. En estos centres sembla existir menor risc de temptativa de suïcidi que en 

els anteriorment comentats, encara que la diferència no és molt gran. D'igual forma, 

els casos en Campanar i Ciutat Vella , importants en números absoluts, es veuen 

matisats quan parlem de ràtio i se situen per davall de la xifra que oferix la ciutat en 

el seu conjunt.  

 



   

 

25 
 

Taula 27: Temptatives de suïcidi Benimaclet en el primer semestre 2024 

CMSS Benimaclet Temptatives de suïcidi 

Trinitat 6 

Exposició 3 

Mestalla 22 

Jaume Roig 5 

Ciutat Universitària   

La Bega Baixa 7 

La Carrasca 4 

Benimaclet 13 

Camí de Vera 2 

Sant Llorenç  6 

Total CMSS 68 

Total ciutat de València   731 

 

Taula 28: Temptatives de suïcidi Cabanyal en  el primer semestre de 2024 

CMSS Cabanyal Temptatives de suïcidi 

El Grau 16 

El Cabanyal - el Canyamelar 24 

Total CMSS 40 

Total ciutat de València  731  
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Taula 29: Temptatives de suïcidi Campanar en el primer semestre de 2024 

CMSS Campanar Temptatives de suïcidi 

Campanar 7 

Sant Pau 10 

Benicalap 39 

Ciutat Fallera 9 

Benimàmet 17 

Beniferri 1 

Total CMSS 83 

Total ciutat de València  731  

 

Taula 30: Temptatives de suïcidi Ciutat Vella  en el primer semestre de 2024 

CMSS Ciutat Vella  Temptatives de suïcidi 

La Seu 3,00 

La Xerea 6,00 

El Carme   

El Pilar 5,00 

El Mercat 5,00 

Sant Francesc  13,00 

Russafa 13,00 

El Pla del Remei.  5,00 

Gran Via 6,00 

La Roqueta 7,00 

Total CMSS 63 

Total ciutat de València   731 
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Taula 31: Temptatives de suïcidi La Saïdia en el primer semestre de 2024 

CMSS La Saïdia Temptatives de suïcidi 

Els Tendetes 3 

El Calvari 7 

Marxalenes 17 

Morvedre 12 

Tormos 10 

Sant Antoni  9 

Total CMSS 58 

Total ciutat de València   731 

 

 

Taula 32: Temptatives de suïcidi Malva-rosa en el primer semestre de 2024 

CMSS Malva-Rosa Temptatives de suïcidi 

La Malva-rosa 13 

Beteró 3 

L'Illa Perduda 4 

Ciutat Jardí 15 

Total CMSS 35 

Total ciutat de València   731 
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Taula 33: Temptatives de suïcidi Natzaret en el primer semestre de 2024 

CMSS Natzaret Temptatives de suïcidi 

Natzaret 14 

Pinedo 1 

El Saler 7 

El Palmar 1 

El Perellonet   

Ciutat dels Arts i dels 
Ciències 

6 

Total CMSS 29 

Total ciutat de València   731 

 

Taula 34: Temptatives de suïcidi Olivereta en el primer semestre de 2024 

CMSS Olivereta Temptatives de suïcidi 

El Botànic 10 

La Petxina 4 

Arrancapins 18 

Nou Moles 27 

Soternes 2 

Total CMSS 61 

Total ciutat de València  731  
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Taula 35: Temptatives de suïcidi Patraix en el primer semestre de 2024 

CMSS Patraix Temptatives de suïcidi 

Tres Forques 4 

La Fontsanta 3 

La Llum 3 

Patraix 31 

Sant Isidre 10 

Vara de Quart 5 

Safranar 3 

Total CMSS 59 

Total ciutat de València  731  

 

Taula 36: Temptatives de suïcidi Quatre Carreres en el primer semestre de 

2024 

CMSS Quatre Carreres Temptatives de suïcidi 

Mont-Olivet 19 

En Corts 10 

Malilla 25 

Fonteta de Sant Lluís  4 

Na Rovella 10 

El Forn d'Alcedo 2 

La Punta 3 

El Castellar-l'Oliverar 3 

Total CMSS 76,00 

Total ciutat de València   731 
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Taula 37: Temptatives de suïcidi Salvador Allèn en el primer semestre de 2024 

CMSS Salvador Allende Temptatives de suïcidi 

Orriols 21,0 

Torrefiel 29,0 

Benifaraig 2,0 

Poble Nou 2,0 

Carpesa   

Cases de Bàrcena   

Mauella   

Massarrojos 2,0 

Borbotó 1,0 

Total CMSS 57,0 

Total ciutat de València  731  

 

Taula 38: Temptatives de suïcidi Sant Marcel·lí en el primer semestre de 2024 

CMSS Sant Marcel·lí Temptatives de suïcidi 

Favara 3,0 

La Raiosa 9,0 

L'Hort de Senabre 12,0 

La Creu Coberta 3,0 

Sant Marcel·lí 4,0 

Camí Real 8,0 

La Torre 7,0 

Faitanar 5,0 

Total CMSS 51,0 

Total ciutat de València  731  
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Taula 39: Temptatives de suïcidi Trafalgar en el primer semestre de 2024 

CMSS Trafalgar Temptatives de suïcidi 

Aiora 17 

Albors 7 

La Creu del Grau 13 

Camí Fons 4 

Penya-roja 5 

L'Amistat 5 

Total CMSS 51 

Total ciutat de València   731 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

32 
 

5. Intervencions a persones sense llar en el primer semestre de 

2024 

En este apartat, es proposa l'agrupació de diverses categories d'activació en una 

sola categoria amb la finalitat de simplificar l'anàlisi. Específicament, s'inclouran sota 

una mateixa classificació les activacions prèviament etiquetades com -'CAST', 

'SAUS', 'X-4'-, juntament amb aquelles identificades com a 'indigents'. Este 

enfocament permet una millor comprensió i gestió de les dades, proporcionant una 

visió més clara i coherent dels resultats. 

Taula 40: Intervencions personas sense llar Benimaclet. Primer Semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Benimaclet 

5.3. Trinitat 33 

6.1. Exposició 22 

6.2. Mestalla 28 

6.3. Jaume Roig 16 

6.4. Ciutat Universitària 6 

13.4. la Vega Baixa 2 

13.5. la Carrasca 10 

14.1. Benimaclet 50 

14.2. Camí de Vera 4 

15.3. Sant Llorenç  13 

totals 184 

 

Taula 41: Intervencions persones sense llar Cabanyal. Primer Semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Cabanyal 

11.1. el Grau 19 

11.2. el Cabanyal- el 

Canyamelar 
47 

totals 66 
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Taula 42: Intervencions persones sense llar Campanar. Primer Semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Campanar 

4.1. Campanar 41 

4.4. Sant Pau 30 

16.1. Benicalap 87 

16.2. Ciutat Fallera 7 

18.1. Benimàmet 5 

18.2. Beniferri 4 

totals 174 

 

Taula 43: Intervencions persones sense llar Ciutat Vella . Primer Semestre 

2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Ciutat Vella  

1.1. la Seu 27 

1.2. la Xerea 18 

1.3. el Carme 267 

1.4. el Pilar 25 

1.5. el Mercat 27 

1.6. Sant Francesc  127 

2.1. Russafa 42 

2.2. el Pla del Remei.  27 

2.3. Gran Via 12 

3.2. la Roqueta 82 

totals 654 
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Taula 44: Intervencions persones sense llar La Saïdia. Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

La Saïdia 

4.2. els Tendetes 46 

4.3. el Calvari 5 

5.1. Marxalenes 24 

5.2. Morvedre 14 

5.4. Tormos 13 

5.5. Sant Antoni  10 

totals 112 

 

Taula 45: Intervencions persones sense llar Malva-rosa. Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Malva-rosa 

11.3. la Malva-rosa 19 

11.4. Beteró 6 

13.1. l'Illa Perduda 8 

13.2. Ciutat Jardí 18 

totals 51 

 

Taula 46: Intervencions persones sense llar Natzaret. Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Natzaret 

11.5. Natzaret 7 

19.3. Pinedo 2 

19.4. El Saler 1 

19.5. el Palmar  

19.6. el Perellonet 2 

10.7. Ciutat dels Arts i dels 

Ciències 
25 

totals 37 
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Taula 47: Intervencions persones sense llar L’Olivereta. Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

L'Olivereta 

3.1. el Botànic 62 

3.3. la Petxina 25 

3.4. Arrancapins 83 

7.1. Nou Moles 62 

7.2. Soternes 6 

totals 238 

 

Taula 48: Intervencions persones sense llar Patraix. Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Patraix 

7.3. Tres Forques 73 

7.4. la Fontsanta 16 

7.5. la Llum 6 

8.1. Patraix 96 

8.2. Sant Isidre 11 

8.3. Vara de Quart 26 

8.4. Safranar 13 

totals 241 
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Taula 49: Intervencions persones sense llar Quatre Carreres. Primer semestre 

2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Quatre Carreres 

10.1. Mont-Olivet 24 

10.2. en Corts 24 

10.3. Malilla 39 

10.4. Fonteta de Sant Lluís  12 

10.5. na Rovella 10 

19.1. el Forn d'Alcedo 1 

10.6. la Punta 2 

19.2. el Castellar-l'Oliverar 2 

totals 114 

 

Taula 50: Intervencions persones sense llar Salvador Allende. Primer 

Semestre 2024. 

València (C.M.S.S) 2024 

Salvador Allende 

15.1. Orriols 18 

15.2. Torrefiel 23 

17.1. Benifaraig  

17.2. Poble Nou 1 

17.3. Carpesa  

17.4. Cases de Bàrcena  

17.5. Mauella  

17.6. Massarrojos  

17.7. Borbotó  

totals 42 
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Taula 51: Intervencions persones sin llar Sant Marcel·lí. Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Sant Marcel·lí 

8.5. Favara 26 

9.1. la Raiosa 33 

9.2. l'Hort de Senabre 23 

9.3. la Creu Coberta 10 

9.4. Sant Marcel·lí 7 

9.5. Camí Real 3 

19.7. la Torre 6 

19.8. Faitanar  

totals 108 

 

Taula 52: Intervencions persones sense llar Trafalgar. Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Trafalgar  

12.1. Aiora 22 

12.2. Albors 4 

12.3. la Creu del Grau 8 

12.4. Camí Fons  

12.5. Penya-roja 4 

13.3. l'Amistat 3 

totals 41 
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6. Intervencions amb el SAUS com a recurs extern 

Dins dels recursos externs amb els que col·labora la Policia Local, el Servici 

d'Atenció a Urgències Socials i Col·laboració en Emergències (SAUS) és 

fonamental. És important destacar que la majoria de les accions coordinades entre 

la Policia Local i el SAUS estan dirigides específicament cap a les persones sense 

llar.  La col·laboració entre la Policia Local i el SAUS és una col·laboració que es 

traduïx en intervencions conjuntes destinades a garantir la seguritat i el benestar 

d'aquellas persones que es troben en condicions de vulnerabilitat. Per consegüent, 

encara que estes col·laboracions podrien considerar-se dins del apartat anterior, 

referit específicament a persones sense llar, és essencial presentar les dades de 

manera independent per a visualitzar de manera més clara i detallada la 

col·laboració efectiva entre els Servicis Socials, en este cas a través del SAUS, i la 

Policia Local. 

 

Taula 53: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Benimaclet. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Benimaclet 

5.3. Trinitat 3 

6.1. Exposició 4 

6.2. Mestalla 9 

6.3. Jaume Roig 3 

6.4. Ciutat Universitària 2 

13.4. la Vega Baixa 1 

13.5. la Carrasca 1 

14.1. Benimaclet 8 

14.2. Camí de Vera 1 

15.3. Sant Llorenç  6 

totals 38 
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Taula 54: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Cabanyal. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Cabanyal 

11.1. el Grau 4 

11.2. el Cabanyal- el 

Canyamelar 
23 

totals 27 

 

Taula 55: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Campanar. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Campanar 

4.1. Campanar 11 

4.4. Sant Pau 13 

16.1. Benicalap 44 

16.2. Ciutat Fallera 5 

18.1. Benimàmet 4 

18.2. Beniferri  

totals 77 
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Taula 56: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Ciutat vella. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Ciutat Vella  

1.1. la Seu 16 

1.2. la Xerea 4 

1.3. el Carme 56 

1.4. el Pilar 10 

1.5. el Mercat 12 

1.6. Sant Francesc  47 

2.1. Russafa 11 

2.2. el Pla del Remei.  2 

2.3. Gran Via 1 

3.2. la Roqueta 44 

totals 203 

 

 

Taula 57: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern La Saïdia. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

La Saïdia 

4.2. els Tendetes 28 

4.3. el Calvari 2 

5.1. Marxalenes 6 

5.2. Morvedre 3 

5.4. Tormos 4 

5.5. Sant Antoni   

totals 43 
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Taula 58: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Malva-rosa. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Malva-rosa 

11.3. la Malva-rosa 12 

11.4. Beteró  

13.1. l'Illa Perduda 4 

13.2. Ciutat Jardí 15 

totals 31 

 

Taula 59: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Natzaret. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Natzaret 

  

10.7. Ciutat dels Arts i dels 

Ciències 
7 

11.5. Natzaret 4 

19.3. Pinedo 1 

19.4. el Saler 1 

19.5. el Palmar 1 

19.6. el Perellonet  

totals 14 
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Taula 60: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern L’Olivereta. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

L'Olivereta 

3.1. el Botànic 33 

3.3. la Petxina 3 

3.4. Arrancapins 39 

7.1. Nou Moles 32 

7.2. Soternes 3 

totals 110 

 

Taula 61: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Patraix. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Patraix 

7.3. Tres Forques 34 

7.4. la Fontsanta 14 

7.5. la Llum 5 

8.1. Patraix 75 

8.2. Sant Isidre 7 

8.3. Vara de Quart 13 

8.4. Safranar 4 

totals 152 
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Taula 62: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Quatre Carreres 

Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Quatre Carreres 

10.1. Mont-Olivet 4 

10.2. en Corts 12 

10.3. Malilla 25 

10.4. Fonteta de Sant 

Lluís  
1 

10.5. na Rovella 7 

19.1. el Forn d'Alcedo  

10.6. la Punta 2 

19.2. el Castellar-l'Oliverar  

totals 51 

 

Taula 63: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Salvador Allende. 

Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Salvador Allende 

15.1. Orriols 16 

15.2. Torrefiel 14 

17.1. Benifaraig  

17.2. Poble Nou  

17.3. Carpesa  

17.4. Cases de Bàrcena  

17.5. Mauella  

17.6. Massarrojos  

17.7. Borbotó  

totals 30 

 

 

 

 



   

 

44 
 

Taula 64: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Sant Marcel·lí. 

Primer semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Sant Marcel·lí 

8.5. Favara 18 

9.1. la Raiosa 13 

9.2. l'Hort de Senabre 16 

9.3. la Creu Coberta 1 

9.4. Sant Marcel·lí 3 

9.5. Camí Real 1 

19.7. la Torre 3 

19.8. Faitanar  

totals 55 

 

 

Taula 65: Intervencions amb el SAUS com a recurs extern Trafalgar. Primer 

semestre 2024 

València (C.M.S.S) 2024 

Trafalgar  

12.1. Aiora 11 

12.2. Albors 1 

12.3. la Creu del Grau 4 

12.4. Camí Fons  

12.5. Penya-roja 1 

13.3. l'Amistat 2 

totals 19 

 

Finalment cal assenyalar que el SAUS, concretament, l'empresa Grup 5, redacta 

memòries anuals on apareixen les seues tipologies d'activació. Les tipologies més 

comunes són les que estan relacionades amb persones en “situació de carrer”, 

coincidint amb l'exposat al llarg d'este informe quan parlem de persones sense llar. 

Tant “Coordinació amb CMSS, CAST i CAI”, com a “Campanya de Fred”, “situació 

de carrer” o “atenció urgències de persones sense llar”, remeten al sensellarisme  

com a dimensió, suposant més del 50% de les seues tipologies d'activació. 


